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ZfsL Detmold 
Bruchstraße 38a 
32756 Detmold 
Telefon: 05231 628027 
Fax: 05231 628025 
https://www.zfsl.nrw.de 
http://zfsl-detmold.nrw.de 

  
 

Zentren für  
schulpraktische Lehrerausbildung 
des Landes Nordrhein-Westfalen 

Leitung: David Tepaße  05231-628021 
Verwaltung: Sven Bembenek  -05231-628027 

poststelle@zfsl-detmold.nrw.de 
 Seminar 

Grundschule 
 Seminar 

Gymnasium und Gesamtschule 
 

Leitung: 
Babette Steiner  05231-7094725 

Leitung: 
David Tepaße  05231-628021 

Verwaltung 
Sven Bembenek  05231-628027  
seminar-g@zfsl-detmold.nrw.de 
 0211 / 87565108109 

Verwaltung 
Antje Schnitger  05231-3082254  
Uta Gröne  05231-3082256 
seminar-gyge@zfsl-detmold.nrw.de 
 0211 / 87565108109 

Praxissemester 
Praxissemesterbeauftragte der Seminare 

 Birgit Holthuis-Daro 
Birgit.holthuis-daro@zfsl-detmold.nrw.schule 

Jannik Mundhenk 
Jannik.mundhenk@zfsl-detmold.nrw.schule  

 Benjamin Magofsky 
benjamin.magofsky@zfsl-detmold.nrw.schule 

 

Eignungs- und Orientierungspraktikum (alle Seminare) 

Benjamin Magofsky, benjamin.magofsky@zfsl-detmold.nrw.schule  
Wibke Kramer, wibke.kramer@zfsl-detmold.nrw.schule 

Ansprechpartnerinnen für Gleichstellungsfragen 
 Wibke Kramer 

wibke.kramer@zfsl-detmold.nrw.schule 

 Meike Engler 
meike.engler@zfsl-detmold.nrw.schule 

 

 
LOGINEO NRW-
Administration 

Medienbeauftragte /  
Tablet Administration 

IT-Support Jahrgangsleitung GyGe Schwerbehindertenvertretung 

Kristian Dopheide 
kristian.dopheide@zfsl-
detmold.nrw.schule 

Jörg Lilge 
joerg.lilge@zfsl-detmold.nrw.schule 
Katharina Mowitz 
Katharina.mowitz@zfsl-detmold.nrw.schule 

ITD  0231 936977 4646 
it-support@zfsl.nrw.de 

Dr. Jürgen Heilemann 
juergen.heilemann@zfsl-detmold.nrw.schule 

Andrea Weinaug 
andrea.weinaug@zfsl-detmold.nrw.schule 

Vertreter für Lehrkräfte aller 
Schulformen in der BR 
Detmold 
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